
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHÓ HỎ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 786 /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày21tháng & năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ nhiệm Kiểm soát viên chuyên trách

Công ty Đầu tư Tài chính Nhà nước Thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của
Chính phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn
nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ

sửa đổi, bố sụng một số điều của Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12
năm 2020 về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn
nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 97/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01
năm 2019 của Chính phủ về thực hiện quyển, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu
nhà nước;

Căn cứ Công văn số 9911-CV/BTCTU ngày 11 tháng 4 năm 2025 của Ban

Tổ chức Thành ủy về công tác cán bộ;

Căn cứ Công văn số 939-CV/ĐU ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Đảng ủy

Ủy ban nhân dân Thành phổ về công tác cản bộ

Theo đề nghị của Đảng ủy Công ty Đầu tư Tài chính Nhà nước Thành phố
Hồ Chí Minh tại Văn bản số 05-CV/ĐU ngày 13 tháng 5 năm 2025, của Giám đốc

Sở Nội vụ tại Tờ trình số 81/TTr-SNV ngày 07 tháng 8 năm 2025 và ý kiến của

Thành viên Uy ban nhân dân Thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ nhiệm Kiểm soát viên chuyên trách

Bổ nhiệm bà Hà Minh Hiền, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ, nguyên Chủ nhiệm
Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Công ty Đầu tư Tài chính Nhà nước Thành phố Hồ Chí Minh

nhiệm kỳ 2020 - 2025 giữ chức vụ Kiểm soát viên chuyên trách Công ty Đầu tư Tài chính

SAO Y; VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ;
21/08/2025; 13:53:13 +07:00



2

Nhà nước Thành phố Hồ Chí Minh; thời hạn giữ chức vụ cho đến khi đủ tuổi nghỉ hưu

theo quy định.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc

Sở Tài chính, Hội đồng thành viên, Tổng Giám đốc Công ty Đầu tư Tài chính

Nhà nước Thành phố Hồ Chí Minh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và bà

Hà Minh Hiền chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đảng ủy UBND TP;

TTUB: CT, các PCТ:

- Thành viên UBND TP;

Ban Tổ chức Đảng ủy UBND TР;
- Sở Nội vụ, Sở Tài chính;

- Công ty Đẩu tư Tài chính NN TPHCM;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Phòng VX, KT;

- Lưu: VT, (VX/TL).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

DÂN  THÀNHOHO CHỦ TỊCH

C
H
T

Nguyễn Văn Dũng


